
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEPU FI/2023/O/027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2023
a las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la construcción de la Edar de Puebla del Maestre y la Edar de Reina,
en Badajoz (Plan Depura).

OBRAS PARA LA CONSTRUCCION DE LA EDAR DE PUEBLA DEL MAESTRE Y LA EDAR DE REINA,Descripción 
EN BADAJOZ (PLAN DEPURA)
Valor estimado del contrato 1.411.230,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.707.589,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.411.230,7 EUR.

Clasificación CPV
45252100 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s B15026693: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en
informes técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Control de calidad de equipos electromecánicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Extensión del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Edar Reina

OBRAS PARA LA CONSTRUCCION DE LA EDAR DE REINA, EN BADAJOZ (PLAN DEPURA)Descripción 
Valor estimado del contrato 572.206,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.015.218,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 839.023,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESPINA Y DELFIN, S.L.
NIF B15026693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLÍGONO INDUSTRIAL DEL TAMBRE - VÍA ÉDISON, Nº 9
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA España
ES111

Contacto

Teléfono 626986959



Contacto

Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Avda., Pardaleras, Edificio I+d+i
(06003) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 654.290,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 692.370,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Correo Electrónico ed@espinaydelfin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 554.335,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 670.745,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-532
Fecha de Formalización 04/12/2023

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Promedio

Proceso de Licitación

OBRAS PARA LA CONSTRUCCION DE LA EDAR DE PUEBLA DEL MAESTRE Y LA EDAR DE REINA, EN BADAJOZ
(PLAN DEPURA)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 15:00

Subasta electrónica



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2023 a las 09:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qqvK2CmufTn%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012163518 |  2023-000943706 | mar, 05 dic 2023 12:43:18:995 CET 170177655567332930UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qqvK2CmufTn%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

